Proc. Leg. nº 776/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 357/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção na Praça
Cartonifício, Jardim Celani.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que o playground da Praça Cartonifício, localizada no
Jardim Celani, se encontra desgastado e enferrujado em alguns pontos;

Considerando reclamações de munícipes quanto à grande quantidade de
formigueiros no parque, onde crianças teriam sido picadas enquanto brincavam;

E por fim, considerando a necessidade de renovação da sinalização de
solo, a fim de garantir mais segurança aos frequentadores do espaço;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a manutenção ou substituição do playground da Praça
Cartonifício; Controle de insetos, promovendo ações que minimizem a concentração
de formigueiros, especialmente na região do parquinho e; Revitalização da pintura
de solo da Minas Gerais.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 776/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C261W82T5WCW9560
		2022-02-21T15:10:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T15:10:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura